
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sojková, Gawlasová, Tomoszková, Sikorová, Vodáková  

17. LISTOPAD 

DEN BOJE ZA SVOBODU A 

DEMOKRACII 

PÁD KOMUNISTICKÉHO 

REŽIMU 

17. LISTOPADU 1989 SE KONALA DEMONSTRACE 

K 50.VÝROČÍ UZAVŘENÍ ČESKÝCH VYSOKÝCH 

ŠKOL. STUDENTI VYSOKÝCH ŠKOL SE SEŠLI NA 

ALBERTOVĚ A POKRAČOVALI SMĚREM NA 

VYŠEHRAD. 

 

POLICIE DEMONSTRANTY POSTUPNĚ 

OBKLIČILA NA NÁRODNÍ TŘÍDĚ, 

DOŠLO K FYZICKÉMU NAPADENÍ ZE 

STRANY POLICIE, MNOHO STUDENTU 

BYLO VELMI ZRANĚNO, COŽ 

ODSTRATOVALO TZV. SAMETOVOU 

REVOLUCI, KTERÁ VEDLA K PÁDU 

KOMUNISTICKÉMU REŽIMU. 

 

POSTŘELEN PŘI 

DEMONSTARCI 

V ŘIJNU 1939 

JAN OPLETAL  
17. 11. 1939 NACISTY UZAVŘENÉ VYSOKÉ ŠKOLY  

POPRAVENO 9 STUDENTŮ, DALŠÍ ODVEZENÍ 

DO KONCENTRAČNÍCH TÁBORŮ  

ROKU 1941 VYHLÁŠEN  

17. LISTOPAD JAKO  

MEZINÁRODNÍ DEN 

STUDENSTVA 

SAMETOVÁ REVOLUCE  

OBDOBÍ 

REVOLUČNÍCH ZMĚN 

V ČESKOSLOVENSKU  

MASOVÉ DEMONSTRACE 

PROTI POLICEJNÍM ZÁSHŮM  

Pád železné opony  

Železná opona, tedy hranice mezi 
západním a východním blokem, 
existovala od konce druhé 
světové války v roce 1945 až do 
konce studené války v roce 1991 
v různých zemích, Česko 
nevyjímaje. 
 

STÁTNÍ SVÁTEK  

KDY – KDYŽ NE TEĎ?  

KDO – KDYŽ NE MY?  

 

Nejrozsáhlejší demonstrace 

Sametové revoluce – na Letné se 

sešlo 800 000 lidí 

STUDENTI 

NÁSILÍ  

STÁVKA  

„Máme holé ruce“ – jedno 

z hesel demonstrace v roce 

1989 

Demonstrace roku 1939 přispěly tomu, že 

nacisté v zásahu proti studentům byli nuceni 

strhnout škrabošky a ukázat svou pravou tvář 

1939 – 1989 – 50. VÝROČÍ  

24. 11. 1989 

SVOBODA  


